PMLC - MA - CPL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ N2 0 6 .9 3 3 .5 1 9 / 0 0 0 1 -0 9
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Folha:.

■ip ca
L^C o m p o s

ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-
assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 3o da Portaria n°
001/2016, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 04 de janeiro de 2016,
considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo n° 0019/2016, que
deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 008/2016, objetivando a
presente licitação tem por objeto a aquisição de aparelhos condicionadores de ar, de
interesse desta Administração Pública, e considerando ainda, o resultado do
julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à
empresa:

F S DAMASCENO GOMES - ME, situada na Rua Tiradentes, n° 67,
Centro, CEP.65728-000, Lima Campos - MA, inscrita no CNPJ sob o n°
06.947.406/0001-62, pelo valor de R$ 657.500,00 (seiscentos e cinquenta e sete mil
e quinhentos reais), conforme segue: ____________ ____________ ________

ITEM OBJETO E ESPECIFICACAÇÃO UND QUANT
VALOR

UNITÁRIO VALOR TOTAL

1
CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS
INVERTER VÍRUS DOUTOR 220V

UND 20 R$ 2.000,00 R$ 40.000,00

2
CONDICIONADOR DE AR 12.000
BTUS INVERTER VÍRUS DOUTOR
220V

UND 20 R$ 2.400,00 R$ 48.000,00

3
CONDICIONADOR DE AR 18.000
BTUS INVERTER VÍRUS DOUTOR
220V

UND 20 R$ 3.200,00 R$ 64.000,00

4
CONDICIONADOR DE AR 24.000
BTUS INVERTER VÍRUS DOUTOR
220V

UND 20 R$ 4.100,00 R$ 82.000,00

5
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT
CAPACIDADE 9.000 BTUS
ESPECIFICAÇÃO: CLASSE "A".

UND 50 R$ 1.300,00 R$ 65.000,00

6
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT
CAPACIDADE 12.000 BTUS
ESPECIFICAÇÃO: CLASSE "A".

UND 25 R$ 1.500,00 R$ 37.500,00

7
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT
CAPACIDADE 18.000 BTUS
ESPECIFICAÇÃO: CLASSE "AM.

UND 20 R$ 2.400,00 R$ 48.000,00

8
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT
CAPACIDADE 24.000 BTUS
ESPECIFICAÇÃO: CLASSE "A.

UND 20 R$ 3.200,00 R$ 64.000,00

9
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT
CAPACIDADE 30.000 BTUS
ESPECIFICAÇÃO: CLASSE "A".

UND 15 R$ 4.000,00 R$ 60.000,00

10
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT
CAPACIDADE 36.000 BTUS
ESPECIFICAÇÃO: CLASSE "A".

UND 15 R$ 4.600,00 R$ 69.000,00

Praça Duque de Caxias, s/n° - CENTRO -  CEP 65728-000 -  Lima Campos -  MA.
Fone: (99) 36461112 -  Fax: (99) 36461101

E-mail: licitação@limacampos.ma.gov.br

mailto:o@limacampos.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ N2 0 6 .9 3 3 .5 1 9 / 0 0 0 1 -0 9
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PMLC - MA -JpPL
Fo,?ha;

Lima Campos
adacM «n  prograsco ■

CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT
11 CAPACIDADE 60.000 BTUS

ESPECIFICAÇÃO: CLASSE "A".
UND 10 R$ 8.000,00 R$ 80.000,00

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal
de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta
licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta,
devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros,
mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo
49, da Lei Federal n° 8.999/93 e ulteriores alterações.

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Lima Campos, Estado do Maranhão, 23 de fevereiro de 2016.

Praça Duque de Caxias, s/n° - CENTRO -  CEP 65728-000 -  Lima Campos -  MA.
Fone: (99) 36461112 -  Fax: (99) 36461101

E-mail: licitação@limacampos.ma.gov.br

mailto:o@limacampos.ma.gov.br